2025 年 12 月 18 日

お客様各位

青い森信用金庫

「一般社団法人全国信用金庫協会」を騙るフィッシングサイトおよび当該フィ

ッシングサイトへの誘導を目的とした不審なＥメール発生の継続について

「全国信用金庫協会」から送られたメールのように装い、インターネットバンキング

のＩＤとパスワードなど、お客様の情報を不正に取得しようとする電子メールが送付さ

れているとの情報（いわゆる「フィッシングサイト」の手口）が寄せられており、現在

も継続的に発生している事が確認されております。

今般、新たに「ワンタイムパスワードの補正手続きを促し、パスワード入力へ誘導す

る」内容の不審な E メールが確認されております。

「全国信用金庫協会」名を騙った電子メール等に記載されたリンクを開いたりすると、

金銭的な被害にあうおそれや、コンピュータウイルスに感染する可能性があります。

こうした偽装メールを受信された場合には、絶対にリンク等を開かず、当該電子メー

ルは削除するなど、ご注意いただきますようお願い申し上げます。

詳しくは、以下、全国信用金庫協会ホームページをご覧ください。

https://www.shinkin.org/attention/fraudulent_email.html

【本件に関するお問い合わせ先】

青い森信用金庫 事務部

☏0178-44-2117（受付時間 平日 9：00～17：00）

                               以  上

「全国信用金庫協会」では、信用金庫のお客様に対し、①インターネットバンキング

のＩＤ・パスワード、②キャッシュカードの暗証番号、③その他お客様情報の個人情

報や連絡先等の確認・入力をお願いすることは、一切ありません。